Primo. Pro ista propositione nostrâ magis elucidandâ, lubeat præmittere sequentem disquisitionem. Nempe, quia in Papa dubio abstractio Papatus in tantum operatur, ut Ecclesia possit super tali dubio Pontifice judicariūm formare processum: an non pariter in vero ac certo, sed facinoroſo & scandaloso, Ecclesieque pernicioſo Papā possit etenim fieri abstractio a Papatus prerogatiā, utpote cum facinorosis ejusmodi actibus nullam habent connexionem, ut sub tali abstractione, possit Concilium Generale erga ipsius personam auctoritatē exercere virgam correctivam à Christo Matth. 18. indefinite erga quoūcunque fides sancitam? Nam quisquis est frater Christi Communonis, jubetur post fraternam, alijs etiam adhibitis, correctionem, denuntiari Ecclesie, & si hanc non audierit, communione Sanctorum privari per Apostolicam Ecclesiam, seu Concilii Oecumenici a Christo sancitam ligandi & solvendi auctoritatem. Nunquid 292. verò Summus Pontifex habendus est in censu fratrum, quatenus cum universis fidelibus participat in communicatione gratiæ & beatitudinis, secundum quam homo est adoptivus filius Dei, atque cohaeres Christi? Numquid 10. cum Summo Pontifice, quā Hierarchici Corporis Capite secundum Pastoralis sollicitudinis partem communicant reliqua Hierarchica Ecclesie membra, Episcopi ac Pralati Ecclesiastici, quos proinde Papa vocare solet fratres? Anne igitur fas est, ipsum excludere ab illo correctionis fraterno ac Evangelico precepto? Num si correctionis secrete impatiens sit, nefas erit, ipsum denuntiare Ecclesie? Et quia Ecclesia Corporis Christi Hierarchici perfectè representativa, dum Caput cum ipsa non concurrit, minime subtiliter potest, sed Concilium, quantumvis materialiter Generale pro tunc est acephalum; num isti nefas erit, uti salubri adversus Papam facinorosum, & incorrigibilem præmisso Evangelico remedio?

Verum pro secundo prædictis disquisitionibus repono unicam sequentem questionem, unā cum ejusdem resolutione. Si namque istud devenit fuit ad virgam correctoriā, secundum quam Papa facinorosus & contumax Ethnico & Publicano, Ecclesiam additum adiuvato Evangelico remedio?

de-

deretant, compar esset pronunciandus, quid circa hoc foret potestatis in Concilio acephalo? Quia namque ligandi & solvendi potestas Apolitica Concilio Oecumenico per Christum fuit reprobata, ea superstruitur plena ac Generali Synodo, ex Hierarchico Ecclesie & Corpore & Capite sub Vicario Christi charactere, aggregatae. At ista Hierarchici Corporis plenitudo ac integritas ob Capitis cum eo concorrentis defectum, haud intercedere posset, ubi ageretur contra ipsum Ecclesia Caput. Summum Pontificem. In tali ergo Concilio acephalo locus non esset virga auctoritativè coramitoria adversus Summum Pontificem strigendus, consilientis ex Apostolica, Concilio Oecumenico, non acephalo, ad ligandum & solvendum Divinitus sanctitate potestatis charactere. Et verò ipse Papa etiam solitare luptus ex Matth. 16. cap. habet sequē plenam, Concilio Oecumenico comparat, ac indehinc tam solvendi ligandique in Ecclesia auctoritatem. Quid ergo contra ipsum agere poterit Concilij Corpus acephalum, Synodi Oecumenica charactere per Christi nomen Vicarium subsistente tuus destitutum? In aperto igitur est, ubi etiam per viam correctionis Evangelica agendum esset contra Papam facinororum, non nisi fraternal correctionem respectu ipsius habere locum, nihilque cum eo actum iri ex auctoritate, quamdiu manet in statu certo & indubitate Papatus. Ubi ergo quispiam sub conveniente prudentiali creditibilitate evidenter est ab Ecclesia receptus in Papam, à neinine jam judicari poterit, prater causam consummatæ hæreseos. Sub quo statu uti desinit esse Christi ac Ecclesiæ membrum, sic Papatus prærogativâ destitutus, ex tunc subditur iudicio Ecclesiæ, & Concilij etiam acephali. Ex illo igitur Evangelico correctionib, virga que censoris decretorio sacro texu nequaquam vinciri potest Ecclesia, seu Concilij Generalis supra papam auctoritas vel superioritas.

63. Terribiliter opponer forte quispiam. Argumentum proximè deducendum nimis probare, dum inde sequeretur, super Papa etiam dubio nullam esse Concilio acephalo auctoritatem judicalem. Quæ enim Matth. 18. per Christum Promissa est solvendi & ligandi potestas Apolitica, nequit convenire nisi Concilio Oecumenico, per Christi vicarium characterem, Pontificia præminentia propria, insignito. Eo ipso autem, quod Papa sit dubius, nequit subsistere Concilium formaliter Oecumenicum, sed acephalum duntaxat.

64. Verum in tali Concilij acephali statu nequit equidem locus esse præinsinuata Apolitica auctoritati. Nihilominus universi Episcopi, quæ possibile est, ex Orbe Christiano aggregati in unum, comportant auctoritates suas Ecclesia cuique designata gubernativas, quæ collectum luptus extendunt se virtualiter ad universam Ecclesiam, quatenus scilicet omnibus & singulis Episcopis incumbit, catenus prospicere sue diaecleos spirituali incolumenti, ut singulorum tamen

Episcopatum religio ex intrinseca sua institutionis conditione ordinetur ad Bonum Universalis Ecclesie. Quando igitur Episcopatum in uno acephalo Concilio fit unio seu coadunatio, tunc ijs est potestas & obligatio, proficiendi de certo Ecclesiæ Universalis Capite, quia Papæ dubij ex ratione superioris deductæ, quamdiu dubium ejusmodi vinci non potest, nulla prorsus est habenda ratio, sed in iudicio Ecclesie Papa hujusmodi perinde reputatur, ac si vacaret Sedes Apostolica. In quo proinde statu, dum Papatus post diligentem discussionem non est probata possibilis; inconclusa, & firma manet illa Episcoporum in unum Concilium acephalum collata jurisdictio procedenda adversus talēm Papam dubium, usque ad sententiam de Papatus ipsis nullitate auctoritativè declaratoriam. Quæ facūs se habent in Papā certo, quantumvis facinoroso, quippe cum in illo semper præminet Papatus ab Ecclesia recepi posse, & prærogativa, nullam Concilij, præfertum acephali, superioritatem judicariam admittens.

Quarid instabit aliquis. Cūm Papa habeat subjectionem in foro Sacramentalis Confessionis, ad cujus tamen valorem requiritur jurisdictio, ab ipsomet etiam Summo Pontifice saltem mediare derivata; quidni ergo dicere fas sit, Papam subiici Concilio Oecumenico, tametsi hujus forma subiicit ex vicario Christi nomine, Pontificia auctoritatis proprio?

Verum in foro Sacramentalis Confessionis ita concurrere debet jurisdictio, ab ipsomet Papa mediare saltem derivata, ut hæc tamen sit voluntaria, in vi cujus nemo nisi volens subiicit illi foro. Si proinde si Papa propter dictum aliquod publicum sponte vellet se ipsu subiicie alii Concilio, quantumvis acephalo, respectu istius sortiretur subjectionem mere voluntariam, ex se ipso scilicet, non verò ex Concilij, etiam quæ Oecumenici, Divinâ institutione dependentem.

Imo pro quanto quando Papa se ipsum volunt subiicit Foro confessionali, adeoque jurisdictioni à semper erga se ipsum prorogata, tunc isti supervenit characteris Sacerdotiæ, <sup>ex cir-</sup> potestas, quæ in sui infusione ita depen- <sup>pag.</sup> det a lolo Christo, ut in ipsius exercitio sacer- <sup>n. 54.</sup> dos fe habeat quæ Christi duntaxat, non <sup>& pag.</sup> autem Papæ instrumentum in ordine ad Sa- <sup>223. n.</sup> cramentalem absolutionem impertidiandam. <sup>33. &</sup> Sub ejuusmodi proinde absolutionis Sacra- mentalis actu implemet etiam Papa perfectam erga Confessarium, quæ Christi ministrum, imo erga ipsum quoque Christum habet sub- <sup>36.</sup> jectionem, debetque adeo pro tali Foro pro- fiteri aliquam supra se quæ Christiano homine superioritatem, quæ tamen sit principaliter in Christo, instrumentaliter autem in sacerdote Sacramentaliter absolvente.

Pari igitur ratione quod Fidei dogma- <sup>68.</sup> tum in Concilio Oecumenico definitiones, Papa plenè & absoluè constringitur tali defini- tione, ex vi auctoritatis instrumentaliter Con- cilio Oecumenico, quæ sive quoque Vicariæ

Christi auctoritatis characterem præferenti, principaliter autem ipsimet Christo, Spirituique sancto, Synodo quâ Oecumenica secundum Christi promissionem afflentem, ineluctabiliter competentis Nihilominus hac Papæ erga dogmaticas Concilij Oecumenici definitiones obligatio & subiectio respicit quidem perfectam Spiritus sancti, ac Christi respectu Papæ superioritatem: at quia Concilium quâ Oecumenicum, ipiammet Papæ præminentiam, eeu sui characteristicam formam essentialiter includit, idcirco Concilio Oecumenico non tam superioritatis stricte, quam ejusdem erga Pontificem solitariè spectatum majoritatis præminentiam importat; veluti fusiæ Expositum habetur in antecedentibus.

## Caput. II.

An superioritas Papæ supra Concilium acephalum demonstrari possit ex sacris Litteris, Concilijs Oecumenicis, Historijs Ecclesiasticis, & usu ac praxi Ecclesiæ.

## J. I.

*Pro hujus disquisitionis solidiori resolutione, expedit, varios distinguere Concilij acephali status.*

1. Primo igitur status *realis* Concilij acephali contingere potest, dum Papa est dubius, sive ex universo Orbe Christiano congregatur Episcopi ad certum Papam exquirendum, seu constituendum ab illis, ad quos spectat electio Summi Pontificis designativa: qui status erat primitus in Concilio Constantiensi. Quæ Synodus quantumvis materialiter pro tunc etiam dici potuerit Generalis, non tamen erat formaliter Oecumenica, quia in ipsa deficiebat formalis character, ex Christi nomine Vicario, Pontificia scilicet auctoritate subsistens, quoisque certi Pontificis auctoritas Apostolica eidem tandem acceperat: dum interea in tali Concilio acephalo non alia, quam universalorum ex Christiano Orbe ibi aggregatorum Ecclesia Antistitutum in unum collata interveniebat iurisdictio, cum aliquo extensivo ut sic ad publicum Ecclesia Bonum referibili augmento.
2. Secundo. Alter Concilij realiter acephali status est, quando Synodus Generalis erat primitus a Summo Pontifice legitimè congregata, sed postea fuit eidem subtracta auctoritas Pontifica, ejusdem indicans solutionem. Cuijmodi status erat Concilij Basileensis, si bi postmodum arrogantis auctoritativam & judicariam super Papa auctoritatem, dum contra Summus Pontifex suam tali Concilio supereminenter poterat eam exercet efficacia, ut illius in altero etiam Papa constituendo arrogata auctoritas proflus evanuerit.
3. Tertio. Concilij generalis secundum mentalem dantaxat abstractionem acephali, varius adhuc status considerari potest. Inprimis

enim potest cum Papâ comparari præcolum Concilij Corpus hieraticum ex Episcopis & Prelatis Ecclesiasticis consistens, nomine Christi vicario, seu Pontifici auctoritate aggregatum. De isthoc Corpore Hieratico disquiri potest in præsenti: an Papæ auctoritas habeat aliquam ab illo dependentiam; & an ista dependentia importet aliquam ejus Corporis Hieratici supra Papa superioritatem? Ad quod peripateticus intelligendum, lubeat corpus humanum à suo capite præscindere non physical separatione, sed mentali abstractione. Sub ejusmodi namque præcisione mentali multas in humano corpore vitales seu vegetativas, seu sensitivas, tum cordis, tum hepatis, aliudimne membrorum functiones reperimus, que non sunt in capite, sive adeo cum isto collate faciunt quandam extensivam majoritatem ultra proprias capitum functiones, qua tamen ab illis vel maximè & ut plurimum necessariè dependent. Quia nihilominus capitum quod ad sui conservationem, & in ordine ad functiones sibi proprias reliquias humani corporis membris, corde præcipue ac hepate, dependentia nullam in humano corpore præcito spectato super caput importat superioritatis quasi gubernativa rationem, quin potius caput regimen quoddam teneat super totum corpus humanum, ejusve membra, ac functiones illorum, saltem quoad mediatum aliqualis directionis ac moderationis in eas influxu. Si proinde, si Ecclesia Corpus hieraticum integrum consideremus secundum quandam Capitis ac reliqui Corporis hieratici in Concilio Generali coadunati præcisionem mentalem, & secundum aliquam inter se collationem, verificatur eidem, quod Summus Pontifex, Ecclesia Caput, indigat membris hieraticis, Episcopis & Spiritu sancto positis, ut regerent Ecclesiam Dei. Quæ indigentia spectat tum Episcopos significati spectato, quæ diverlarum Dicuum Rectorum, quas impossibile foret ab uno Pastore ad sufficientiam gubernari; tum Episcopos collectum, in unum Generale Concilium coadunatos, quorum Episcopales Jurisdictiones in unum collatae faciunt aliquam superioris expositam generalitatem extensivam. Quæ enim extensiva Corporis hieratici universalitas est necessaria, ut Caput ipsum, Summus Pontifex, potiatur prærogativâ ultimata & consummata in fidei dogmatibus decidendis infallibilitatis. Quippe cum ista sit per Christum re promissa consensu Capitis, una ac reliqui Corporis hieratici, intrâ Concilium Oecumenicum coadunatis membris. Ex quâ etiam infallibilitatis prærogativâ Capiti Ecclesia accretit majoritas quadam intensiva, quam tamens superioris demonstravimus, non importare propriè distam superioritatem, neque Divinitus re promissam esse Concilio quâ acephalo, id est sine Capite considerato, sed utrique consentienti, adeoque collectivè sumpto. Quandoquidem igitur corpus humanum secundum abstractionem mentalem, à capite præcolum, nihil habeat super istud superioritatis, sed capitum econtra sit quædam supra reliquum corpus gubernativa seu mode-